ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
•/О ОЗЛОЛР, ъЗШООк-

Г 1 Гоб утверждении состава Квалификационной
кадровой комиссии в области СМИ и массовых
коммуникаций

L J L п

В целях актуализации сведений о составе Квалификационной кадровой
комиссии в области СМИ и массовых коммуникаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Квалификационную кадровую комиссию в области СМИ и
массовых коммуникаций (далее — Комиссия) в следующем составе:

1.1. Гурушкин Павел Юрьевич, кандидат политических наук, доцент
Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций»;

1.2. Макаров Иван Иванович, пресс-секретарь банка ВТБ по Северо-
Западному федеральному округу (по согласованию);

1.3. Мисонжников Борис Яковлевич, доктор филологических наук,
профессор Кафедры цифровых медиакоммуникаций;

1.4. Никонов Сергей Борисович, доктор политических наук, профессор
Кафедры международной журналистики — заместитель председателя Комиссии;

1.5. Пожлакова Ирина Витольдовна, старший преподаватель Кафедры
телерадиожурналистики;

1.6. Шерих Дмитрий Юрьевич, главный редактор газеты «Санкт-
Петербургские ведомости», председатель Санкт-Петербургского отделения Союза
журналистов России — председатель Комиссии (по согласованию).

2. Секретарю Комиссии Кузьминой М.И. обеспечить рассмотрение
сведений о претендентах на замещение должностей научно-педагогических
работников.

3. Начальнику Управления кадров Морозовой С.В. обеспечить учет
сведений о функциях, возложенных настоящим Приказом на работников СПбГУ, в
базе данных SAP.

4. Приказ Проректора по организации работы с персоналом № 340/1
от 21.01.2022 «Об утверждении состава Квалификационной кадровой комиссии
в области СМИ и массовых коммуникаций» признать утратившим силу.

г и
L J

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу корпоративной электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по организации
работы с персоналом В.В. Еремеев

mailto:org@spbu.ru